UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Dispvtaones Theologicae

Quatuor Tomis distinctæ: Qvibus Vniversa Theologia Scholastica Clare,
Breviter & accuratè explicatur

De Deo, Et De Angelis

Martinon, Jean

Burdegalae, 1644

Dispvatio VIII. An, & quomodo Deus sit visibilis à creaturis per gratiam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73898](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73898)

DISPUTATIO OCTAVA.

An, & quomodo Deus sit visibilis à Creaturis
per gratiam?

Sectio I. *Virum intellectus creatus possit eleuari ad Dei visionem?*

Sectio II. *An creatus intellectus Deum videre possit sine lumine gloriæ, vel sine specie impressa?*

Sectio III. *An præter lumen gloriæ dari possit species impressa, quæ concurrat ad Dei visionem?*

Sectio IV. *Resutantur Recentiorū obiectiones contra speciem impressam Dei.*

Sectio V. *An Deus sit comprehensibilis ab intellectu creato, vel creabili?*

Sectio VI. *Probatur Deum non comprehendi à Beatis.*

Sectio VII. *Ostenditur Deum esse incomprehensibilem cuiunque creaturæ possibili.*

Sectio VIII. *An qui vident Deum, necessario totaliter aut equaliter eum videant?*

Sectio IX. *Quomodo Dei visio extensivè maior & minor esse possit?*

Sectio X. *An, & quomodo Dei visio, extendi possit in ordine ad creaturas?*

Sectio XI. *An & quomodo Deus sit ineffabilis?*

De proposita difficultate disputat S. Thom. totafere q. 12. & tota q. 13. quarum summa hæc est, omnis ijs, quæ præcedenti disputatione proposita, & exposita fuerunt. 1°. Dei essentiam videri posse à creaturis, cum illius visio sit earum finis ultimus, & naturali desiderio appetatur. 2°. Intellectu creaturæ ad hoc iuvari posse, non quidem per speciem impressam, quæ sit forma, & similitudo creata representans essentiam: hæc enim species est impossibilis: sed per lumen gloriæ conformans intellectum ad videndum Deum. 3°. Inter videntes essentiam divinam, vnum alio perfectius videre: quia illustratur maiori lumine gloriæ. 4°. Nullum eorum comprehendere Deum: quia lumen gloriæ, quod participat, finitum est: Deus autem est obiectum infinitum. 5°. Cum nullus intellectus creatus Deum videns ipsum comprehendat: nullum etiam videre in ipsius essentia, omnia quæ Deus facit, aut facere potest, sed plura vel pauciora secundum quod perfectius, vel imperfectius eam videt. 6°. Videntes Deum per suam essentiam, non videre per aliquas species, & similitudines, ea quæ vident in Dei essentia: sed per ipsammet essentiam divinam intellectui eorum unitam. 7°. Quæcunque ab illis videtur in Verbo, id est, in essentia divina: non successivè, sed simul videri: quia videntur per unam essentiam Dei, & non per diversas species. 8°. Deum esse ineffabilem hoc sensu, quod nullum ei nomen imponi potest ab hominibus, representans adæquatè ipsius essentiam. Sicut enim non potest à nobis adæquatè cognosci: ita neque adæquatè nominari. Possumus tamen imponere illi nomina quædam, non solum negatiua, ut quod sit inuisibilis, ineffabilis, incomprehensibilis: vel relatiua ad creaturas, ut quod sit creator, conservator, gubernator: sed etiam absoluta, quæ imperfectè significant ipsius substantiam. 9°. Nomina, quæ de Deo dicuntur conveni-